
Město Příbram - RM 04.02.2019  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 04.02.2019 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
          
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Rotter, Svatopluk Chrastina 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Prezentace ateliéru zahradní architektury Land05, který nabízí zpracování studie a případně projektové 

dokumentace na akci „Zelená páteř města – Čekalikovský rybník“ 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene 
7. Studie proveditelnosti audio/video záznamů ze zasedání Zastupitelstva města Příbram 
8. Předání majetku do vlastnictví TS 
9. Inkluzivní vzdělávání – 2. etapa, příprava projektu 

10. Podání žádosti o dotaci na projekt „Úpravy hlediště divadla v Kulturním domě Příbram 
11. Záměr zakázky – „Úpravy hlediště divadla A. Dvořáka v Příbrami“ 
12. Záměr zakázky – „Vybudování parkovacích míst na ulici Legionářů“ 
13. Pronájem bytu č. 8 v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 5 
14. Pronájem bytu č. 9 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 98 
15. Žádost provozovatele MHD Příbram, společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. o navýšení příspěvku 

na jeden ujetý kilometr MHD Příbram 
16. Návrh Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. …/2019 o místním poplatku   za užívání veřejného 

prostranství 
17. Rozšíření vymezené oblasti B – modrá zóna ul. Tyršova, Na Příkopech okolo Zámečku – Ernestinum 

v Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

18. Programy prevence kriminality v roce 2019 s požadovanou podporou dotace MV ČR 
19. Návrh na přidělení bytu v DPS 
20. Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ - návrh na přidělení sociálního bytu  
21. Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů 
22. Návrh termínu pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis k povinnému 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020 v MŠ zřizovaných městem Příbram 
23. Vyskladnění neaktuálních jízdních řádů na MHD 
24. Žádost o výpůjčku jednacího sálu v budově města na nám. T. G. Masaryka 121, Příbram I 
25. Návrh na doplnění textu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 58/2018/ZM     ze dne 17.12.2018 
26. Návrh programu 4. zasedání ZM dne 25.02.2019 
27. Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram – ředitel příspěvkové organizace 
28. Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky¨č. 3/2018 ze dne 

18.06.2018 – „COWÁRNA z.s. – Svatohorský Downtown Příbram 2019 a Přejezd české route 66 2019 “ 
29. MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 – oznámení o přerušení provozu školy 
30. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a budoucího umístění 2 ks 

přípojkového pilíře v k. ú. Orlov 
31. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení zemního kabelového vedení NN a budoucího 

umístění 2 ks kabelové skříně – k. ú. Příbram a k. ú. Březové Hory 
32. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení zemního kabelového vedení NN a budoucího 

umístění 2 ks jistící skříně – k. ú. Březové Hory 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 2 

33. Freiberg – spolupráce 2019 
34. Návrh plánu práce kontrolního výboru na rok 2019 
35. 1) Návrh na revokaci usnesení č. 48/2018/ZM ze dne 17.12.2018 

2) Žádost o prodej části pozemku p. č. 977/1 jehož součástí je budova č.p. 352 v Příbrami I a části 
pozemku p. č. 980 jehož součástí je budova č. p. 347 v Příbrami I, vše v k. ú. Příbram 

36. Návrh úpravy OZV o nočním klidu 
37. Zmocnění správců kapitol rozpočtu města (vedoucích odborů, vedoucích organizačních složek a velitelky 

Městské policie Příbram) k provádění rozpisu rozpočtu v rámci závazných ukazatelů schváleného rozpočtu 
města na rok 2019 

38. Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – změna rozsahu prací 
39. Výpůjčka prostor v budově čp. 7 v obci Příbram, části obce Žežice, Osadnímu výboru Žežice 
40. Různé 

 
R.usn.č.53/2019        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Prezentace ateliéru zahradní architektury Land05 

 
 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene 

R.usn.č.54/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti s uložením plynárenského zařízení 
„PREL_A, Příbram – Čechovská, NTL Plynovod, číslo stavby: 8800084876“ na pozemcích ve vlastnictví 
města Příbram se společností GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567, zastoupené na základě plné moci společností GridServices, s.r.o. se sídlem 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 27935311.  

 
 II.   u k l á d á    

OIRM administrovat uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
7) Studie proveditelnosti audio/video záznamů ze zasedání Zastupitelstva města Příbram 

R.usn.č.55/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

předloženou Studii proveditelnosti audio/video záznamů ze zasedání Zastupitelstva města Příbram. 
 

II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.02.2019. 

  
                                                         hl.  pro  7 
 

 
8) Předání majetku do vlastnictví TS 

R.usn.č.56/2019        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 3 

předání samosběrného kropicího vozu Bucher City Cat v pořizovací hodnotě 4.058.563,00 Kč                  
do vlastnictví příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami, U Kasáren 6, Příbram IV, IČO 
00068047. 

                                                          
hl.  pro  7 

 
 
9) Inkluzivní vzdělávání – 2. etapa, příprava projektu 

R.usn.č.57/2019      
Rada    u k l á d á 

OŘPD ve spolupráci s OŠKS pokračovat v přípravě projektu „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami                
– 2. etapa“ do výzvy č. 02_19_075 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
10 Podání žádosti o dotaci na projekt „Úpravy hlediště divadla v Kulturním domě Příbram“ 

R.usn.č.58/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti do Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na obnovu 
památek určených ke společenskému využití na projekt „Úpravy hlediště divadla v Kulturním domě 
Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
11) Záměr zakázky – „Úpravy hlediště divadla A. Dvořáka v Příbrami“ 

R.usn.č.59/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Úpravy hlediště divadla A. Dvořáka v Příbrami“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á   
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
II.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Úpravy hlediště divadla A. Dvořáka v Příbrami“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             
Mgr. Jan Konvalinka 
Ing. Milan Štufka 
Ing. Eva Černá 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Hana Marie Levanti 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
12) Záměr zakázky – „Vybudování parkovacích míst na ulici Legionářů“ 

R.usn.č.60/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Vybudování parkovacích míst na ulici Legionářů“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Vybudování parkovacích míst na ulici Legionářů“ hodnotící komisi ve složení: 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 4 

 
člen:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Milan Štufka 
Bc. Michaela Kovalčíková 
Mgr. Jiřina Humlová 
Mgr. Hana Marie Levanti 
 
náhradník: 
Dagmar Drozenová 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
13) Pronájem bytu č. 8 v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 5 

R.usn.č.61/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

vyřazení podané nabídky manželů  ………… z důvodu nesplnění podmínek vyhlášeného záměru         
na pronájem bytu č. 8 v Příbrami IV, ul. Čs. armády čp. 5. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
14) Pronájem bytu č. 9 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 98 

R.usn.č.62/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 9 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka čp. 98 v pořadí pro: 
1) …………, bytem …………, na dobu určitou 2 let,   za cenu 98,00 Kč/m2/měsíc, 
2) …………, bytem …………, na dobu určitou 2 let, za cenu 90,00 Kč/m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
15) Žádost provozovatele MHD Příbram, společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. o navýšení 
příspěvku na jeden ujetý kilometr MHD Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.63/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., IČO: 25620886, Pod Hájem 97, Králův Dvůr,  
o navýšení příspěvku na jeden ujetý kilometr MHD Příbram o 2,70 Kč. 
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit navýšení příspěvku pro společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., IČO: 25620886, Pod 
Hájem 97, Králův Dvůr, o 2,70 Kč na jeden ujetý kilometr MHD Příbram s tím, že příspěvek bude 
navýšen se zpětnou platností od 01.01.2019. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.02.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
16) Návrh Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. .../2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

R.usn.č.64/2019   
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit Obecně závaznou vyhlášku města Příbram č. .../2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.02.2019. 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 5 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
17) Rozšíření vymezené oblasti B - modrá zóna ul. Tyršova, Na Příkopech okolo Zámečku - Ernestinum 
v Nařízení č. 1/2018 ze dne 14.05.2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.65/2019        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM.  

                                                         hl.  pro  7 
 
 
18) Programy prevence kriminality v roce 2019 s požadovanou podporou dotace MV ČR 

R.usn.č.66/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádostí o dotace Ministerstva vnitra z „Programu prevence kriminality na rok 2019“ na realizaci 
projektu „Cestou Sdílení“ s celkovými náklady na tento projekt ve výši 196.500,00 Kč  
za dodržení minimální 30% finanční spoluúčasti žadatele a dále na realizaci projektu „Osvětlení 
v lokalitě Flusárna“ s celkovými náklady na tento projekt ve výši 405.600,00 Kč za dodržení minimální  
10% finanční spoluúčasti žadatele, přičemž výše poskytnuté dotace na tento projekt činí  
dle „Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2019“ maximálně částku 350.000,00 Kč. Uvedené finanční částky 
jsou konečné. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
19) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.67/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 10/215 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro paní …………, trvale bytem …………, 
………… podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 
Příbram“. 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
20) Výjimka ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ - návrh na přidělení sociálního bytu  

R.usn.č.68/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 17, Příbram I, Riegrova 73, pro pana …………, trvale bytem  
 …………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max. na dobu 24 měsíců, jako 
výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram“. 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Výjimka ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

R.usn.č.69/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. 1/2015 ze dne 23. 03. 2015, o zákazu 
požívání alkoholu na veřejném prostranství pro akce uvedené v příloze.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

22) Návrh termínu pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis k povinnému 
předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020 v MŠ zřizovaných městem Příbram 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 6 

R.usn.č.70/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s navrženými termíny, dobou a místy: 
1) pro podání žádosti o přijetí dítěte k nepovinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2019/2020,  
2) pro přihlášení dítěte k zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2019/2020, tj. 

dne 02.05.2019 v době od 10:00 do 16:00 hodin: 
1. v MŠ V Zahradě  
2. v MŠ Kličkova vila  
3. v MŠ Klubíčko  
4. v MŠ Perníková chaloupka  
5. v MŠ 28. října 55, Příbram VII  
6. v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278  
7. v MŠ Pohádka  
8. v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496  
9. v MŠ pod Svatou Horou  
10. v Alternativní MŠ  
11. v MŠ Rybička  
12. v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91  
13. v MŠ Příbram VIII, Školní 131  

a dne 11.05.2019 v době od 10:00 do 16:00 hodin v MŠ Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŚ 
v sídlech jednotlivých mateřských škol zřizovaných městem Příbram, a s navrženým jednotným 
a v místě obvyklým způsobem zveřejnění těchto informací. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
23) Vyskladnění neaktuálních jízdních řádů na MHD 

R.usn.č.71/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

vyskladnění neaktuálních jízdních řádů MHD Příbram ze skladových zásob Infocentra a jejich 
skartování v počtu 539 ks v celkové nákupní ceně 5.605,60 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Žádost o výpůjčku jednacího sálu v budově města na nám. T. G. Masaryka 121, Příbram I 

R.usn.č.72/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce jednacího sálu v budově č. p. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram I, mezi 
městem Příbram jako půjčitelem a vypůjčitelem, kterým je Vzdělávací institut Středočeského kraje – 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (A3V VISK) se sídlem V Kolonii 1804, 288 02 
Nymburk, IČO 00641111, ve dnech 15.02.2019, 29.03.2019, 15.04.2019 a 13.05.2019, vždy od 09.00 
hodin do 14.00 hodin s tím, že následný úklid jednacího sálu, kuchyňky, chodby, sociálního zařízení      
a schodiště zajistí bezprostředně po skončení akcí vypůjčitel. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) Návrh na doplnění textu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 58/2018/ZM ze dne 17.12.2018 

R.usn.č.73/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit doplnění textu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 58/2018/ZM ze dne 17.12.2018 tak, že 
za jeho text… kupní cenu 14.260 Kč, se přidává: k níž bude připočteno DPH dle zákonné výše, ČR – 
Správě železniční dopravní cesty….. 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.2.2019.  
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 7 

26) Návrh programu 4. zasedání ZM dne 25.02.2019 

R.usn.č.74/2019        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 4. zasedání ZM dne 25.02.2019 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 04.02.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
27) Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram – ředitel příspěvkové organizace 

R.usn.č.75/2019        
Rada    I.   j m e n u j e  

Mgr. Tomáše Cipru, DiS., ředitelem příspěvkové organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb 
města Příbram s účinností od 05.02.2019 na dobu určitou, a to po dobu výkonu veřejné funkce 
stávajícího ředitele. 
 
II.   u r č u j e  
řediteli příspěvkové organizace Mgr. Tomáši Ciprovi, DiS., plat ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 
materiálu s účinností od 05.02.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
28) Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 3/2018 ze dne 
18.06.2018 – „COWÁRNA z.s. – Svatohorský Downtown Příbram 2019 a Přejezd české route 66 2019 

R.usn.č.76/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV Města Příbram č. 3/2018 ze dne 18.06.2018 na akci 
COWÁRNA z.s. – „SVATOHORSKÝ DOWNTOWN PŘÍBRAM“ 2019 dne 08.06.2019 a „PŘEJEZD 
ČESKÉ ROUTE 66 2019“ dne 13.04.2019 “. Obě akce konané Příbram I, Příbram II, Příbram III. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
29) MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 - oznámení o přerušení provozu školy 

R.usn.č.77/2019        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

oznámení o přerušení provozu Mateřské školy, Příbram III, Jungmannova 91 v době od 29.01.2019     
do 04.02.2019 z důvodu více než 50 % nemocnosti dětí. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
30) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a budoucího umístění 
2 ks přípojkového pilíře v k. ú. Orlov 

R.usn.č.78/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram    
p. č. 212, p. č. 208/1, p. č. 217, p. č. 208/8 a p. č. 257, vše v k. ú. Orlov a zřízení věcného břemene 
umístění 2 ks přípojkového pilíře, a to 1 ks na uvedeném pozemku p. č. 212 a 1 ks na uvedeném 
pozemku p. č. 257, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, s tím, že budoucí oprávněný z věcného 
břemene musí při dalším postupu respektovat skutečnost, že pozemek p. č. 257 v k. ú. Orlov je 
předmětem pachtovní smlouvy, kterou město Příbram uzavřelo se Zemědělským družstvem Bohutín,  
se sídlem Vysoká Pec 18, 262 41 Bohutín, IČO 47048239. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 212, p. č. 217, p. č. 208/8 – ostatní pozemek 
                                                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 8 

                                                                 – umístění 1 ks přípojkového pilíře na pozemku p. č. 212 za 
                                                                    cenu 5.000,00 Kč/ks 
pozemek p. č. 208/1 – místní komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                 – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do  
                                    této komunikace za cenu 400 Kč/bm 
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
pozemek p. č. 257 – účelová komunikace 
                              – uložení v účelové komunikaci cenu 100 Kč/bm 
                              – umístění 1 ks přípojkového pilíře za cenu 5.000,00 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
31) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení zemního kabelového vedení NN a budoucího 
umístění 2 ks kabelové skříně – k. ú. Příbram a k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.79/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení zemního kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 4235/42, p. č. 4237/12, p. č. 4237/2, p. č. 4239/46, p. č. 4239/47, p. č. 4239/2, 
p. č. 4239/17, p. č. 4241/2, p. č. 4232/3, p. č. 4232/41, p. č. 4232/42, vše v k. ú. Příbram a 
p. č. 479/12, p. č. 479/13, p. č. 479/3, p. č. 479/10, p. č. 479/77, vše v k. ú. Březové Hory a zřízení 
věcného břemene umístění 2 ks kabelové skříně, a to 1 ks na pozemku p. č. 4232/42 v k. ú. Příbram a 
1 ks na pozemku 479/77 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 4235/42, p. č. 4237/12, p. č. 4237/2, p. č. 4239/46, p. č. 4239/17, p. č. 479/13, 
               p. č. 479/77 – ostatní pozemek  
               – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
               – umístění 1 ks kabelové skříně na pozemku p. č. 479/77 za cenu 5.000,00 Kč/ks 
pozemky p. č. 4239/47, p. č. 4239/2, p. č. 4232/3, p. č. 4232/41, p. č. 4232/42 – komunikace IV. tř.,  
               ostatní pozemek 
               – uložení v komunikaci IV. tř. a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm                        
               – umístění 1 ks kabelové skříně na pozemku p. č. 4232/42 za cenu 5.000,00 Kč/ks 
pozemek p. č. 479/12 – účelová komunikace, ostatní pozemek 
               – uložení v účelové komunikaci a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm 
pozemky p. č. 479/3, p. č. 479/10, p. č. 4241/2 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
               – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do komunikace za 
                  cenu 400 Kč/bm                        
               – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení zemního kabelového vedení NN a budoucího 
umístění 2 ks jistící skříně – k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.80/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení zemního kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 2063, p. č. 675/2, p. č. 647/21, p. č. 647/19, p. č. 647/20, p. č. 455/13, p. č. 667/3, 
p. č. 667/2, p. č. 667/1, p. č. 647/18, p. č. 521/147, p. č. 521/146, p. č. 2049 a p. č. 647/22, vše 
v k. ú. Březové Hory a zřízení věcného břemene umístění 2 ks jistící skříně, a to 1 ks na uvedeném 
pozemku p. č. 2063 a 1 ks na uvedeném pozemku 647/19, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 2063, p. č. 675/2, p. č. 455/13, p. č. 667/3, p. č. 521/147, p. č. 521/146 – komunikace 
               III. tř., ostatní pozemek 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 9 

               – uložení křížením komunikace III. tř. za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do této 
                  komunikace za cenu 400 Kč/bm 
               – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
               – uložení protlakem pod komunikací za cenu 200 Kč/bm       
               – umístění 1 ks jistící skříně na pozemku p. č. 2063 za cenu 5.000,00 Kč/ks 
pozemky p. č. 647/21, p. č. 647/19, p. č. 667/1, p. č. 647/18, p. č. 2049, p. č. 647/22 – komunikace 
               IV. tř. (chodník), ostatní pozemek 
               – uložení v komunikaci IV. tř. a v ostatním pozemku za shodnou cenu 100 Kč/bm 
               – umístění jistící skříně na pozemku p. č. 647/19 za cenu 5.000,00 Kč/ks 
pozemek p. č. 647/20 – silnice I. tř. 
               – uložení křížením komunikace I. tř. za cenu 3.000 Kč/bm 
               – uložení protlakem pod komunikací za cenu 200 Kč/bm 
pozemek p. č. 667/2 – ostatní pozemek 
                – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
33) Freiberg – spolupráce 2019 

R.usn.č.81/2019        
Rada    s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu do Freibergu (Německo) k jednání se starostou Freibergu Svenem Krügerem 
ve dnech 21.–22.02.2019. Cesty se zúčastní zástupce města Ing. Jindřich Vařeka, starosta. Cestovní 
náklady (pojistné, stravné, 40 % kapesného) a dar do výše 2.000,00 Kč hradí město Příbram z kap. 777 
– OŠKS. Cesta se uskuteční silničním motorovým vozidlem v souladu s Dohodou o užívání jiného 
silničního motorového vozidla než vozidla v majetku města Příbram poskytovaného pro služební účely a 
užívání jiného silničního motorového vozidla než vozidla v majetku města Příbram poskytovaného pro 
služební účely při zajištění přepravy přiděleným řidičem, která byla schválena RM dne 07.01.2019, 
R.usn.č.16/2019.  
 

                                                        hl.  pro  7 
 

 
34) Návrh plánu práce kontrolního výboru na rok 2019 

R.usn.č.82/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

návrh plánu práce kontrolního výboru na rok 2019, na kterém se usnesl kontrolní výbor na zasedání 
konaném dne 23.01.2019, uvedený v důvodové zprávě. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.02.2019.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
35)   1) Návrh na revokaci usnesení č. 48/2018/ZM ze dne 17.12.2018 
2) Žádost o prodej části pozemku p. č. 977/1 jehož součástí je budova č.p. 352 v Příbrami I a části 
pozemku    p. č. 980 jehož součástí je budova č. p. 347 v Příbrami I, vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.83/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 48/2018/ZM ze dne 17.12.2018. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 977/1 (pod budovou), jehož součástí je budova č. p. 352 v Příbrami I 
(část vyznačena v situačním snímku, který je přílohou tohoto materiálu), k. ú. Příbram, za cenu 
685.996,00 Kč a část pozemku p. č. 980 (pod budovou), jehož součástí je budova č. p. 347 v Příbrami I 
(část vyznačena v situačním snímku, který je přílohou tohoto materiálu), k. ú. Příbram, za cenu 
1.017.337,00 Kč, společnosti TURCEL s.r.o., IČO 07814763, se sídlem náměstí 17. listopadu 296, 
Příbram VII, 261 01 Příbram, s tím, že kupující přebírá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy           



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 10 

o nájmu prostor č. A 329/OSM/2018 ze dne 04.06.2018 a dále uhradí náklady za vypracování 
znaleckého posudku, které činí 5.000,00 Kč. 

 
III.   u k l á d á  

     OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.02.2019.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
36) Návrh úpravy OZV o nočním klidu 

R.usn.č.84/2019        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu s omezením nočního klidu „Oslavy 125 let vzniku 
SK Spartak Příbram“ od 24.00 hodin. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 25.02.2019. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
37) Zmocnění správců kapitol rozpočtu města (vedoucích odborů, vedoucích organizačních složek        
a velitelky Městské policie Příbram) k provádění rozpisu rozpočtu v rámci závazných ukazatelů 
schváleného rozpočtu města na rok 2019 

R.usn.č.85/2019        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zmocnění vedoucích odborů, vedoucích samostatných oddělení, vedoucích organizačních složek          
a velitelky Městské policie Příbram jako správců kapitol schváleného rozpočtu města na rok 2019 
k provádění změn v rámci schváleného jednotlivého závazného ukazatele, tj. úpravy rozpisu rozpočtu 
města do výše 200.000,00 Kč. 
 
II.   u k l á d á  
vedoucím odborů, vedoucím samostatných oddělení, vedoucím organizačních složek a velitelce 
Městské policie Příbram jako správcům kapitol schváleného rozpočtu města na rok 2019 předkládat RM 
návrhy změn v rámci schváleného jednotlivého závazného ukazatele, tj. úpravy rozpisu rozpočtu města 
nad schválený limit dle bodu I. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII – změna rozsahu prací 

R.usn.č.86/2019        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu rozsahu prací provedených při realizaci investiční akce „Půdní vestavba ZŠ 28.října, Příbram 
VII“ oproti projektové dokumentaci. 
 
II.   s c h v a l u j e   
1) méněpráce ve výši 18 079,33 Kč bez DPH způsobené důvody specifikovanými v zadávacím listu    

č. 4, 
2) provedení víceprací ve výši 368 780,30 Kč bez DPH způsobených důvody specifikovanými 

v zadávacím listu č. 4, 
3) prodloužení termínu dokončení díla o 10 dní způsobené důvody specifikovanými v zadávacím listu 

č. 4, 
4) uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram 

VII“ se společností MTStav Příbram, s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram VI, kterým 
dojde k zapracování změn specifikovaných v zadávacím listu č. 4. 

 
III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 



Město Příbram - RM 04.02.2019  

 11 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
39) Výpůjčka prostor v budově č. p. 7, v obci Příbram, části obce Žežice, Osadnímu výboru Žežice 

R.usn.č.87/2019        
Rada    n e s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce prostor o výměře 237,06 m2 v budově č. p. 7, v obci Příbram, části obce 
Žežice, která je součástí pozemku p. č. 1, k. ú. Žežice, mezi půjčitelem městem Příbram a vypůjčitelem, 
kterým je Osadní výbor Žežice, na den 13.02.2019 od 18.00 hodin do 22.00 hodin, za účelem konání 
veřejné schůze.  
 

                                                         hl.  pro 7 
 
  

40) Různé      

 
 
 
Zápis ověřili: 
Ing. Petr Rotter 
Svatopluk Chrastina 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 07.02.2019     
 
Ověřeno: 11.02.2019 
Vyvěšeno: 11.02.2019    
 
 
 


